


a GAS يسم الله‎ 


Nid 00ہ‎ € IME" रे ठामां टे ठाछ Hg TIT" 
9۳ "g ठचिमाठ भाडे ۸٣3 उठीभ वै 
वी उमी ےج‎ ये? 


गरेँ विमे टिभिवठी ó fo मरल اہ‎ मांटा Ə बे 
वी उमी gë; 7۳9/0720 ó माचरे g 


ऊं ऐंघे नाड ëz दिंच 2 ي‎ Hdl go 





. 97 oH 2.8मरी मिठाउ 
(भवाउ HIE EG oH (मिठाउा)(गाष्ट) 
ठै) 

उमरेठणा 

(भवाठ वष्टी oH ठठ ) 
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वाउ वेष्टी टिभिवठी विमे टुमठे fevral srƏ टिउ cë 
गॉल नाइट Û डं tI बिर' मा मबर' Û बे हिर ERS 
١٦ج‎ J 


EG मदा ? 


वी भमी جہبہہ‎ mg (निमरी festes बीडी ۳ वे) 
ठु reê ठं EG भुमछभाठ ۳۳.0 مہہ € ی8‎ 
री terez बठरा Û बी भर्मी 'भग्यष्टे mg (Neg 
ج037‎ € डगभछा) Š oH ™3 मिढउां (JF) Š 
reê Jî गठ wl ठठी reê मां भगठ ےجہ‎ दी J 
डं घेम ج6‎ 93 यी छेटा तिळ' RFR डां भमी निम 
"श्र री छिघटउ qg उठे ऊ॑ निम FT भमी माडे दी 
ठीं 
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NUE टिमाग टिँठ भॅछाउ HHI" द उछ 0 
ठा 3بد‎ ۱0 मिढाउां मेचे मिमरे घ'्ठे मठ edir 
नछ्वावी dê छिमें me दिउ Fd रिल 3 भापष्टे भाय 
37796 43 


वी भमी ہآ ج7‎ 

मट बे FINS H3 ख्टीम RET Nod HIJ" द 
جج‎ रे ہو0‎ 3 ज़िभाटा लाम ہہ‎ Jo w ष्टिम 3 
टी ज्ञिभाटा मिढ़ाउं ۷۹۸۴ ठठ विर्डिनि निम >وہدہر‎ री 
भमी terez qê J हुम रे Fd جج جج‎ घठड 
99و‎ 9 भउे टिम नष्ट छैड टा मिंया RHF" 9HƏ ہرہ‎ 
n3 मिढ'उां ó नष्ट छै ठ'्ळ वे 

Rood (HIJ द उडाका) ان شاء الف‎ 

to षिव मीठीत्त दै ने वष्टी FAT हिँउ dtl छिंठमा- 
000 ج88‎ द TWO" तिम RT ن ۷۳ہ‎ म॒घरला द॒ 
ہے‎ टे लमां Y3 Merg’ घाठे मिँपांठो 
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3 الجن وآلإشن إلا 255 


में fot भउे fore’ ó मिठड़ fF of पेटा बीउा ये 
वि उ मिउड़ मेरी آ9‎ terez बठठ 
6 


وہ k esa asal gS‏ را 


` 


nuî HIJ" € उाभिछा रे 8م‎ त॒मठः (Hg ) oH 
उठ मे डमी (भॅछगठ म॒घरठा' € WME" $ ) छित॒तां oH 
लग्छ ठी Yard 

٥ص‏ و7۸۵ 


(७ foo ES ما‎ ul GSMS Se 


(ये ठघी ) ۳۰ہ‎ REE वि उमी ۳ہ‎ (मञ्चरळ' द उग्रा) 
बलि वे Yrd मां उविभठ बजि बे उमी (मरे) निम oH 
ठाछ दी युवाले 878 मखे ठाम ठुमळ' (मेये ) उठ 

70 
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SENT YS 2 


nirî मधघवाठा द مہب‎ "860 तै निम 3 टिळग्दा 8 
جم‎ ठठी ,छमटे माजे ठी oH gHor (मेव्ट्ट) उल 
20:8 


LE का Yd Spel 000 هو الله اَلْخَلِیْ‎ 
AEN العزيڙ‎ ७5 وَآلأزض‎ ५००५-०४ 
उठी org (H=Igrer द WHO") مہہ , و3‎ 
HOT ,भछ-घाठी , 
na )5بر‎ ,हैमरे Fd JÎ oH मेट्ष्टे ہو‎ gg ۹ 
चीन ने भप्मभाठां डिँज जे ने ज्ञगीठ fêt Û छिमे (Merg 
ج857‎ द ہہ‎ ) री 36939 (rel) बठटी लै डे 
उठ भनीज جو‎ खवीम ہیں‎ भील - भछ و 3و‎ 
59:24 
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0-0 ج87‎ द उभारः टी एिघारउ रे लष्टी मरी 
دےوہر‎ de" دوہ‎ नदुठी ये 


ج7٦‎ माठठउ रे 2 नवीष्टे go 


٠. 972 oH Š ےج‎ 

2. म li मिढाउां (JE") Š Tor" 

भभा -ठफ 

ठमळा - 003 ,शमर' ,.7 

ठमठ ۷ہ‎ Hs री fof" $ UJ JÈ oH , ठं 
टिंच ت0(‎ मिड'उ टिम qed बामिछ उठ वे निमे दी Yer 
टा ठवम ,भैघ ,थाट मां HO Tire ठठीं 

मभ Ë ठुमठ' 3 डा 'ॅछग्ठ Hsigror ë THE" रे 
भृघमुठउउ ,शिमर', دوہ‎ मेख्डे- रयीगभ'भडे उठ पृवाठ रे 
ठवम ,भैघ ,थाट जां HETE उँ याब oH 
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Hê f wë HOH 
नन ولا‎ («२2 J لا‎ 


(भेठ' उँघ) ठा डा AF وہ 3و‎ 9 ठां यी ۹8۲ gS 
20:52 
(9 As مَا فى‎ ४555 À َعلَمھَا إلا‎ ४ — iia ies 
الازض 33 رطب‎ ५०४० حَبَة فى‎ Ysa من وَرَقة إلا‎ bass 
ولا واس الا نی کی اس‎ 
तीच रीभभां مل‎ ऊं (Norî جتتج‎ द ہ376 ) ہہب‎ 
वी उठ $ठळं Š (भॅछग्ठ म॒घरठा' € उभछः ) उँ ےج‎ 
ठेठ ۹8 ठठी ret मछ w ےو‎ हिँउ ने दी यै $ 
मञ्च Fret" लै ۹8 गिठठ جج‎ UF" MHI" od ने 
उमरे एिछभ RT ठा Jê 
पउडी रे fmt दिउ ت۹9‎ ter ,भउे ठा गिली नां 
मेनी चीज md ठठी HO विउाघ ष्टे د(ةےہر‎ (छैठे- 
भविद्ठुन्त) RT ठा किवी dê 
6:59 
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(8) ७ १०० ८555 yd oe إلا‎ aN 3473 وَمَا من‎ 
OAS فی‎ OS esas 
3ہ‎ नमीठ 3 Toc ठिठठ हाछे frio नीड ठठ 
fmt री ठेनी Nod ج35‎ द مہ‎ भाव रे 
HA ठै,हेठी Boot ë ठचिष्ट मदिष्ट टी भगाए ó ہج‎ रे 
n3 Jeti रे 3ھ‎ लाड री मगु' ó डी 
मघ 9> विउाघ Š भुघीठ (ŠƏ -HfggrI ) RT टठन Û 
[6 
49 0905 وَمَا‎ 23% ५ وَیَغلَمْ‎ Oo opal فی‎ ५ ४६५ 
بداتِ الصدور‎ ae 
उठ :ہہ وہہ‎ M3 तगीठ री ठठ-ख्ठ चीन टा ROH 
ठँभरा و‎ ,भउे ने پگ‎ उमी qê ठे डे ने नाठिठ 
वठटे J छेठ मड SS नाइट Û भाउे भरत ےہ وج‎ द 
डरा याब TF उिळां रीभां O FF न्र' و‎ 
64:4 
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Osi صلی الله عليه وسلم‎ Cl Cass 
في الذِین......‎ ३३५ یُردِ 40 به خَيْرَا‎ Ó " 
Nod جج‎ द उाभछा रे ठघी کبرزٗہر‎ (#) ले 
ठठमाष्टिभा नर शॉलात HIJ" द उाभिछा निमे घंटे 
ठाछ 3 टा माछा बठर' Û उं GA रीठ री 
(डंगी-रारिर्टी tO) मभष्ठ FF ہد‎ बठ Tr रे 
(Hl घमाठी 7( 

एिछभ MAH ऐ ठुमळ' रे ढाष्टिटे 
۱.0 मड 3 MEHE KOH و‎ 
2. Ho ےہ‎ ष्टिठमाठ टे nieg ner یک8‎ € 
ama टी मॅची HITS , मेट کہ‎ छिभीर पैरा उरी चे 


¥ OH HOI HIJ" द उरा ठाछ माडी HIS 
डिँठ दाया ۹3 go 
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wg TH ,भठ و‎ 


¥ माडे وب‎ Nod म्रघवपठा € MOT रा मेट جن‎ 
۹92 Jo 

भर नेंघाठ MO "rÍ 

3 مہہ € SS माडे Ned Nod HIJ"‏ دہ 

मीर RT दाया बउरे go 

NHI IFT ,भछ TOT 


terez डिँच टिउ उठे चीनां HAYE उठ डे 0ج‎ go 
و70‎ ,लंड , HE 


Nord FIO" € डाभछा Ó माठ भममा Š ठुमळा $ 
Tot ج‎ JH दी सिंठ' ठै 
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Ls الله عزيڙ‎ ii 


डा (fed) FE छदे वे NOI मराला द उाभछा 
nro JH (w भील wë gefr) و‎ 
2:209 


22० १७ 06, وَأَعْلمُوَا |( الله‎ 


नग्ड छदे बे Ned म्॒घर'ठ' ë उाभछा gg ष्टिंन चीन ठ 
تج‎ Û 2:234 


sé a SESE‏ 5 حلي 


नाड छरे बे ۳ہ‎ FIT" ë उगा EIS TEH 
(छ دیو‎ ME رگ‎ Û 2:235 


aud Spel‏ علي 


मष्ट छदे वे Nod FIT" द TMH ममीडिठ HOH 
(भभम ममी ,भछ HEH) Û 2:244 
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as Ge ४0 O| وَأَحْلَمُوَا‎ 
माड छदे बे Nod FIT" द TM" ताठीजठ वभीर 
(नभ ताठी ,भछ HE) Û 2:267 
ان 2 29 رَحِيم‎ | 2४०६६ 


FTE छरे बे HO मृघरठ' इ ہہ‎ EIS 0 
(छ ویو‎ MI ठठीग) و‎ 
5:34 


८७ hy थी ट sel; 


FE छदे बे ہ۷١. جح‎ € TWO" भाज़ीजनठ JH 
(छ 'भन्तीत छ उबीभ) و‎ 
2:200 


9 ss रथ नौ نِعْمَ‎ pd gael 
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FE छदे वे भॉछात HIJ" द THU FOF" Ho" 
वै ,भडे @g उठड' मघ 3 ट्यी'भा For ,भडे भल ठमीठ 
(HET वाप्ठ ) و‎ 
8:40 


7 ४ 7 44 2 ص‎ 2 r: : F ०० ص 2 ,7 و۶‎ ५ £ ° se و‎ ٥ ص‎ 
>) 095 Os ole Mas الله‎ gale 


उमी जबीठ ने बे Nog ےو‎ द مہہ‎ FHS 
भन्नाघ रेड रा वे डे छिच गढुङठ iH ("IS gd 
وہہ‎ उदीम) Û 
5:98 


निंखयी RT माडी ज्ञघाठ 3 Her‏ کہ9 oH माडी‏ کم 
भठिछठ रे OFT छ भाम Jê छ'ठीरे go‏ 

Her HOS FHT निम उठ ë ٭ جرب‎ उल 

NOI HHI" € उशाछा 

6 ٣٦٣ ٭ ت83‎ उगभछा रे OF OH ठाछ YN 
Tê 
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निदें नि WM عليه السلام‎ भेखिम-मछाग टा HHS ष्टे 
तिंटयी मी 

बॅड $र'उउळां 

ष्टिखठा ó मम रे रे TrgH2 62۹8 गॅल MOTS FHS 
n3 मठ 0:۱209 बे ج۳8۰ ۳ہ‎ द وہ سے مہب‎ 
torre’ डिँछ मड 3 HME टिळम ۸۸۳۴ عليه السلام‎ 
۸807-77 Ó ठी मी 

ष्टिम छूष्टी GF भाछिव भ्रासिव ó جہ×‎ रे छष्टी 76 )۳ہ‎ 
nes रे थेड़े ठठी 02ج 82 ہبہ‎ भाडे ठा वी विमे 
दिलछेमदी मां भडिब टा 8. جع‎ ठग्ठीटा ले 

मिउड़ «3 मिठट भीक عليه لسلام‎ भछेखिम--मछाम टी 
उठढ़ وو‎ वठठ छ'वीर' रे 

n3 भॅन भमी भप्नठी ठघी भुदंभर (E) टी उउड़ उत 
gid 

(भउछख 9۸٣۰۸۲۳ उरीम टी उठट) | 
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| OBA طف انك ادك‎ a oP aa فو‎ OG 
१) ९८५८ CAS ८55 ae ४ خَیْر‎ ६९३ i । 98 ८९ G | 
ا‎ 
नर HFT ठे भग्यष्टी वेभ Š विद Š भेवी AH 25 $ 
ge ge" वे 7و‎ भयद्टीभा नाठां دبع‎ OH बीडग Û 
JE उमी ¿Š )५ (ME TE" बठठ TB ) रे پ3 9ہ‎ 
बले "डे UE माठां Š JOT ۹0 ۷ع‎ घेखउठी 
55 )५ (पैटा बठठ दे ) रे ठन्नटीव EA 0مج)‎ Û डां 
हैमठे उठडी उँघा बघुछ बीडी ,छव घदुउ 3 
TH (भउ उँदाघ WE TH) و‎ 
2:54 


EF a الو‎ ae £ द्‌ द्‌ Á “Z ë [३ 7 ص ا‎ ۴ 
DEN الله الو جد‎ IS ORs Se ON a 


( मरे THE MIR -HƏSrH ठे भप्पष्टे नेछ रे FEM ठु 
विद्या) 
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ऐ्टे भेठे मेछ रे माघीछ वी at جج‎ पृटवउिगाठ घेरडठ 
ठठ Fi E HOI म॒घरला द MO" अर टाख्टि wS 
۷3ل ہ۹‎ 
9 
(290 سُجُدا 069 يلابت هذا‎ 4 । 905 9002 عَلى‎ १३% & 2५ 
८9 أَحخْرَجَنِی‎ Ng 99 ७४० hs SU من‎ ct) 
(99 > ४ O anal £ » من 353 أن‎ AN (७ بگم‎ ¿Us $ मी 
All % 4) Eg Cb رَبّی‎ 0) Gi) 
(THE भछेठिम-मछग्म Ó ) 
وہہ‎ nZ भाऊ fugr Š Bor बे भप्पले मिँप्पामठ डे 
घिठाएप्टिआ' भडे माठे हैमरे भागे 70 टिँठ जिउ ठाष्टे 
(THE ठे) کہ۳ ۷ہ‎ नी टिउ Ad पखिछे با‎ टी 
289(9 Û ,भेते 39 ठे छिमर्ठ मँचा बठ ठिम्ाष्टिभा ,िमर' 
Ad शप جو‎ अतिमठ 9 ,मेर्छ नेछ डिँचे afm جہہ‎ 
उठ घीभगघाठ RT छे भाषि ,ठेम ष्टिमठीछाड रे 
घभर मे AJ's ले Ad 3ہ‎ Ad 0۸ दिउ ur टिंडा 
मी भेठ' 398 ८५. (ने e" Rê छछै घेठठठीठ उटघीठ 


۲٢7 9 


भछीमठ JH (भछ MEH 'भछ‏ وع डे‏ و दारा)‏ دوو 
JH) चे‏ 
20 


299 9 <s 299 Lal Cia RTO ان‎ ७१७ A) y ويفوم‎ 
2253 وَمَا 69 لوط مُنگم‎ eis 295 اؤ‎ 229 


त % ० ९5 4. १ ४ ९९१० TT,‏ اہ छि “ दै‏ ہے ےہ ہت 
७22 IBAA A) sls‏ رجیخٌ ودود 


(HÊT भछेखिम HOH ठे विद ) 
छेउ मेरी वेम मेचे Hog उठडी तिंट/उठयठमी 308 
छष्टी टिम जँछ टा बाठठ er جو‎ rë बे उठडे ہلاو‎ दी 
3و‎ HrHƏr TH भा मग्डै ने Sg, टुर , भडे ۲80 री वेभ 
Š यन्न भा دع تہ( ”و‎ री बैभ ऊं ۱۷۹ جو‎ IF 
उठ दी sl 
उमी छेव عہہہ‎ उँघ 3 ष्टिमिगढाठ बले भडे 8۶ भैगो 
38 बसे 
9389 भेठ' उँघ उयीभठ ttt (भठ 9ہ‎ भछ दट॒ट) و‎ 
: 89-90 I 
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dg ÀW 04 ५७८० بِمَا‎ ६ 9 ६३.४ 3405 45 i; 5 Js 
Af he 
चेरी बठठ दले HIE भडे भेउड रे ठँघ वॅट रिभ 
बले MOI ہکوج‎ द بب‎ थाब री उठठ् 3 टि 
دووم‎ o मता sicer وع‎ ते ठठं ठे नीड 
00 ج88۹‎ द उरा भनीज़्ल JH (भर भील 
ہہ‎ वी) चे 
5:38 


toe’ Gege’ ó TOIT ठाछ मण्ड SE उँ sme 
to गॅछ ج7 ٭دومجہ‎ ते मांरी Ə वे 
वे भघ्चीभ'भछेलिम-मछम्म ठे Ha रे ORT os हैठ 
प्राम oH वी बिड fm 
निदे वि HHr भछेलिम-मछग्भ ठे HÎ जी बि विचा भठ- 
iH 0۴۸6 बठीभ RE ठठीं 
ष्टिमे उठ HE भछेखिम-मछाम ठे छडीढ़ ठी RE , 
भूछ भन्री माँ अल नँघाठ 58 od 
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ष्टिम गठिठए्टी ó नष्ट छैड माडे छष्टी 'भउि-भंउ gefa 
ठै 
4. पमण्छ निंटयी नि$& टा AHH घछ्रे Jo 


5. भैंछाख म॒घरल' द TMU री भन्नमउ ,डनीम माडे 
۸9 ج0‎ टरी वे 

6. EM भ॑गड छष्टी 0ج‎ oH’ ó ड्मीछ घष्टिरे ठा 
उभा टी वघुछीभउ RT राया 92و‎ go 

7. EO भजिमाम بج(‎ ठेडेगा वि wl 

nud HIJ" द مہہ‎ री SH उठा वटठ od 
बीडी Hê हेमरा Je चै 


5) حَق‎ 2४ ls bs 
8उलां छेवां ले Nord جح8‎ द उग्रा री 80 बरठ 
ठठी बीडी ने वठठी खग्ठीटी मी 
39:67 
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म॒घरल' € उछ रे बड़ ठाम MAI ठठ तिठळां‏ 0ب 
ہب ET ۸٣۱۸۲ मिढाउां ठठ वि NOI HIJ" द‏ 
टिम gis ó ure वठरा Ə‏ 
वे ष्टिठमाठ दी tie’ मिढ'ऊं ठ ۳ 70‏ 
ष्टिमिउिभाठ बठठ 9۱62۰ तिठलं टी टिबडर' बठठी‏ 
ait ले 8‏ 
दिउतरठ‏ ج۸ 9 उग्भछा टिउठ‏ € ج8 ed‏ .] 
Û‏ !وو 78ہ 
...وهو 99 FH‏ 
घपाठी 6420 ..‏ آ۶0 
(HS) नभीछ (प्धमुठउ)‏ ۳ € ج885 ٦0‏ .2 
वे 909320 ó 76 वठरा ये‏ 


Dish ८० thas الله‎ óJ 


الجامع صحیح هي صحیح المحدث حکم خلاصة | لألبانی المحدث 743: 
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3 भछाउ मघवाठा द ہب‎ 
भछ भछीम 9۸3 Nod म॒घर'ठा द उल छिम गॉल 
Š ufe वठरा Ə बे मरे घरे टिम णमिछ बठठ 
उठ भछीम Û 


fo جو‎ मउ रे भठमाल Jo ने भन्तीम निळ MEH 


( छ भनीज अल MESÎH) Û 
6:96 
abl ral هو‎ हँ) : 
و‎ घुघ ममी 9ë w8lH (भरम मभी ,भछ भी ) Û 
63 


Sl GE À 4090] 
37۹ डेठ' उँघ wš یت‎ छिछ HOH (छ 


HoT ,भछ رق ہہ‎ ) चे 
[606 
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द्‌ تی‎ iT Gis १0:02 a: EH ما‎ A ०, ۾‎ u 5०57 sll 9 
OL يعقلها إلا‎ bs نضربها للناس‎ ay by 


भी 0ج‎ भिमाछां ó وم‎ छष्टी घिभाठ sg उठे 
gr ,छिठळं ठू Hag ROH हे ली ےجب‎ go 
29:43 
Lie 203 ५०० وَقُل‎ 5 
n3 fo emr बले 9 Ad उँघ भेठे टिळम RT ہچ‎ ag 
20:4 


nid ۲ج8‎ € TWO" $ Hot TB वी 873 डउरे 
ठ्ठ 
Saal آله مرن غتادہ‎ iis الما‎ 
nurî ہب‎ 3 मरे 890 घंटे डठरे उठ ने छिछभ 
du ہن‎ 
35:28 


L als , >) al لئ او‎ ०८० j sil ¿ Cl الله‎ ८ छ 


११ १ एप lax o 
2: تْمَلونَ‎ 
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nid جب‎ उठडे दिंचें छेवठां छेवां रे , मे छैमाठ छै 
वे ۸۲۵ भडे निळं ó िलम टिंउ RMT , उतने घ॒र्लट 
TI IT 


597 
(टिळम बालिकां टे उठने OT बठर' ठै) 


عن | بن مسعود - رصیىی الله عنه قال سمعت | صلی الله علبه 
وسلم Us‏ " لا Yas‏ ےن اتنتین ) alsa YL 40 a] Jx‏ لن 
all ali (209‏ حكمة فهو Ls‏ بها 09 Al (६-०५)‏ )5( 5( 


ठघी تہرل‌ہر‎ # ठे ठठमाष्टिभा (निमर' मउळघ SS टिम 
उठां वे ) 
निमे ugerg री उमर ) AO" ) od (वठठी 
7۰09 ) Hetê रे उठां रे fore’ रे وع 3م‎ HAS 
00ہ‎ ठे css उिंडी लेटे भडे ठ मिंये उमडे 6 
वठरा J, भडे छिंग وو‎ fors HAS भॅछग्उ ठे 
جہہ دہروں)‎ बीडी Jê भडे وع‎ छिमरे o's ढैमछे 
वठरा ठेडै جحہہ‎ cfr ó मिमाइँरा रेडे 
ANI 9۳۲۹۲ 409 
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EA Js rey 4८ صلی الله‎ ll a عن این عباس قال صلی‎ 
عَلمْهُ الكتات‎ 
छेउ Herd ERŞ (छिघठे MTF Š ) विउ (वठ'भाठ) 
ठा ROH AH" 
मठीठ 3 7270 
الا ان‎ Us As 4८ الله صلی الله‎ Oss سمعت‎ Us ایا هريره‎ 
25५५ 9 20० ४४५ الله وَمَا‎ 553 ४ فيها‎ ५ ८ kL gla GM 
389 tom भछछिठ ہ3‎ मे sS tor fT Û Sg 
दी भळडिठ तै ,मिदाष्टे भॅछग्ठ री जाउ डे OF TH रे 
निम $ Nero ure qT" Û भउे MSH भडे ष्टिछिम 
मिंघष्ट दे रे 
नामे डिउभीती 2322 


في قؤله : ), छा‏ في 05 45 وفي الآجِرَۃ CS‏ 


SN ESV وَالْعبَادَةَ وَفی‎ AY GN في‎ OÚ 
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खमठ उें भउदी Ə बे टिम nr रे وج)‎ 
(45. الآخرَۃِ‎ 394४० GN فی‎ ETE) ( 
۸۴ہ‎ टिँठ ण्मठा 3 وہر‎ ROH 3ہ‎ ष्टिक्चारउ Ə भडे 
وہہ‎ RT ण्मठा 3 HT ہ0‎ 3 
AA डिउभीती 3488 


ú, )० ak, وَسَلَمَ مَنْ‎ 442 4॥ اللہ صتلّی‎ 0५3 قال‎ ENR أبي‎ 
تمس فيه غا‎ si. u k ATL سن‎ 
ठघी HJHT # ठे द्वठगाष्टिभा (निमर' भउऊघ sS दिम 
उठा Ə ) 
गे fors ROH णमिछ बठठ रे छिठण्टे ठाछ विडे 
साढ़े ऊं nier उगभछा शिमरे छछै नंठउ रे ठामउे Š 
भमाठ वठ ठिंटा Û 
AA डिठगीती 2646 
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“2946 رَسُول الله صتلّی اللہ‎ OES > ४; ) 224 مَا مِنْ رَجُلِ‎ 
८ فيه‎ ८३०, Abe به‎ Uy وَمَن‎ Sl الله له به طریق‎ Ga إلا‎ 
48% £ 222 
ठघी भरभर # ठे ठठमाष्टिभा (निमर' मउळघ و‎ टिम 
उरं वै ) 

٦90 ROH णमिछ वठठ of निमे To शिपठ 
Tot" Û Fî Nord mo" $िमरे of नंठउ टा उमडा 
'भमाठ बठ उिँट' Ə भडे HAS Grê भभछ ठे file 
dfimr ऊं GRE" ठमघ 06ج‎ भँजे od छिभा मबरा 
5۸5 ۳ہ‎ TET 3643 
ےج‎ छिछभ RIE UF جم‎ मां नाड جو‎ ठठी घछने 

मरे وبو‎ भभछ दी नडुठी Ə 


4. उ उँट 


[SREY ५3 sll dali Al Uy" ومن‎ AQ Chala وَاجُعلتا‎ “0 
> | 06 ०३5 
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(Ë nî ) माडी 37 बघुछ ढठगा घेमेंब 3 'भउ 3TH 
وو‎ उठीभ و‎ ( शउ 3 NE SH ) 
228 


ن الله 23 MASA Es‏ 
إن الله يحب ON‏ وَيْحب OBEN‏ 


nid उंघा बठठ रछिभभां ó भडे याब ठचिष्ट Tf $ 
पर्मेट बठटा ठै 
2:222 


5 अल dled , 'भछ Ig 
Hl gs as ०) ४ wad Sy 
उठी 38 Û name भडे नमीठ टा "डे मे बट िठलां 


रे टठमिभाठ وع و‎ wë भील جع‎ गॉढग्ठ و‎ 


( ہہ‎ भील भर dled ) 
38:66 


Á‏ فل ص لہ ie ۴ ० ۸ z P.‏ 2 4 سی S‏ تَقتَطو ९ i‏ ت مم दी‏ 20 ہ2س 
Ç‏ ”| ”کا 7 4 š १००९ ë .. ~ ३ „Oo‏ پ ° ७ A‏ لله 
5255 الدئوبَ Cs‏ )23 هو A> I‏ 
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NH उदे वे Pg Ad घंटे निठळां ले ہہ‎ ۸۲ Fo 
@ug तिभाटडी बीडी Ə उमी भॅछाउ टी उठभड 3 ठा 
छर ठं Jê side Nord Fd Jo" Š घमम रिंट' 
ठै 989 دیو ۷ہ ہو‎ छिठ उवीभ Û ( "छ ود دی‎ 
उठीभ ) 

39:53 


८) 2 9 Jo Oa‏ ذلك لَمِنْ 202 الْأمُور 
माउ sg tê घेमॅन fJ‏ ج۸ कडे ने एिठमाठ 8 बले‏ 
घड़ी HS रे TH RF (RF TH) Ə‏ 
42:43 


Chisel وَأغرضن عن‎ als १५ Hah ४४६ 


उमी teqa बठठ ó छ्मिउिभाठ qd भउे ज्ञाठिछां 3 
विठाठा वमी वठ छदे 
7, 9و۸‎ 
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06 Gls Bgl Ca ei; 2 ell فى‎ 0954 Ol 
ol 
ls 
| 
ने छेव भमाली भडे niq ور‎ दी Noro टे उमडे ET 
9وہ‎ Iê उठ , TF E रे भडे छेवां Š भाट बठठ 
ےپ‎ , HOI लेबे-बाठं ہج‎ HIS TIT" Û 
3:4 


ठघी भरभर # ठे ढवमाष्टिभा (त्िमरा भउसघ sS टिम 
उठांठै) 
20 الله‎ १ وَاغْفِرُوا‎ । ५० % اْحَمُوا‎ 


उप्तिभां डे TH बठे , उरडे डे उठभ बीउा +rëgr 
एतिभ ó ےہر‎ qd WO उराठ HE ۳۲ 
HAST ۸۲٢0٣۸۳۴ 7004 
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۸۳ 
3204 غَقُورٌ‎ 23 
938۹ डर Teds He Û ( भछ دیو‎ WH وو‎ ) 
30 


ठघी تہرل‌ہر‎ % ठे ठठमाष्टिभा (निमर' भउछघ बड EA 
उठांठै) 
أَجر‎ Oa لَه‎ SUN الطَاعِۂ‎ cg Ae الله صلی الله‎ 0 ४५3 قال‎ 
yal الان‎ 
UTE टे HT ہہجو‎ ऊष्टी ,H=ig बठठ दे 98۹ 
निळा Heg दै 
Hoo EHS HH" 3765 


5. गछ ۶ہ‎ 
ol 525 ال‎ Š) 
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OE Ba 55 Ys hil cgi À Cpa | à | sale Co au 
022. الله إن الله‎ | 9909 cl قوم عَلیٗ الا تعْدِلوات اغدِلوا هو اقرب‎ 
Osa بمَا‎ 

छे ीमाठ ےج‎ उमी Nord od ge Su FH FT , 
Hore रे ठाछ वाटावी रेड दले HE नि निने वेम 
री इमभडी 3o"; घेष्टिंठम'डी बठठ 3 शिडाउ ठा 
tê , forge वी बलिका बले w fg उबे रे 
निभग्ट' 60939 Û 
5:8 
بالعذل‎ । १८०३ بَيْنَ الئاس أن‎ ००९ وَإِذًا‎ 


n3 मट उनी छेवां रे taf mrs ढैमछा qd डां 
छिंठमाड रे ठाछ दैमछा बले 
4:58 
| 9०95 اَلَهَوَیٗ أن‎ ५,5 فلا‎ 
55 छष्टी उर्मी ठड़म री of ۹۹۹ fore $ ठा हेड 


चिड 
4:35 
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6. wg वविभठ ,भठ उदीभ 


। 904 Ol sos Oš‏ على ४ ped‏ + | من Hl‏ الله 
Q= I A ss ool 9s‏ 
शिपठ‏ :جج NH उबे वे Sg मेवे घंटे निठळं ठे nmr‏ 
निभग्टडी बीडी लै उनी भॅछाउ री उठभउ 3 ठा HE‏ 
ठां Jê ۹۹ HOI Fd Jo" ठु घ्म रिंर' Û sira‏ 
wg उदीम )‏ ویر उदीम Û ( भछ‏ ڈو دوہ भछ‏ @ 
33 


CM ¿< > ४ مَنْ‎ 2 0५); لا‎ aka عَلَيْهِ‎ 4॥ lis Us dú 


ہ0٦. ج۰۳‎ द उभर! डिम Sug TH Sl बठटा 
में toro’ पठ TH ठा बले 
آ70‎ ud 6 
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ON aa OAM alge 40 الله صَلى‎ Js) 
من‎ (२४ à> lanl ارَْحَمُوا مَن في الازض ++6 مَن في‎ 
الله‎ 4७०३ ६६०३ وَمَن‎ 40 Aas ६४०५ 00 > 
विम बठठ Thom डे ME ठचिमाठ TH बठट' ले, 
उमी पउडी टाछिभां डे उतिभ बले डे ने भामभां 3 
@ug तै हैठ 2و3‎ डे ناو‎ वठेगा, उदभ ( womb ) 
उदिभषठ (रै oH ) डिँचें ठिवछिभा Ə भडे निमठे ERS 
नेङ्ेभ' Nag RG (अप्पष्ली उतिभउ رہ‎ AT +Ñ 
56م‎ 33۰ ये, د٣۳‎ Hó nZ OHS ळे बॅट 
"۲ (मरी उठिभउ 3 cg बठ रेडेगा ) 


Hoo BIHTA 4 
उठ मिठाउां तिठळं टी ti3t HHS od 


भर भउ वबँघिठ 


HN‏ 740 مو الما ارهن السا انس اله 
العزيز Os yall Ss)‏ الله Lac‏ یشرگون 
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O Neorg Û तिमडें मिट ۹+ टिळ'उ od wë भरिन 
भछ EA भम OH भछ भुभमिठ अर मुरेणमिठ wS 
भीम भछ چ3‎ wë गाउावेमिठ ۳۹۰ر‎ Û Nog 805: 

छीज्ञं डें निठळ ó to 97٦ मठीव घष्ट'ेरे go 
59:23 


P. ° FA ° 2 < 9 & 
हे wo 9 ۱ ० À نه‎ | 

C+ Ss نه لا‎ 
0 یس‎ ۰ ~ कर = 


घेम्नेंग उ उर्बेंघठ (FI) बउठ डाछिभां ó ure sl 
TIT" 
[23 


55 छिछभ ठाछ टिछ भडे ठढ़म ó He मिछर' d 
भज्जी गॉल 
الگریم‎ ७; )) غَرَّكَ‎ bY 


٠ 7م‎ , उरु wn उँघ छे बवीम उँ निम चीज़ ले 
खेमे 0ج)‎ या उँघिभा 39 
82:6 
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भिम छमुछ‏ وو 


]. माठे oH 070۲ Jo 
ठमठा = भवमठ MEAS ,हिमर' ,प्धमुउउ , 
ष्टिखठा RT बभाछ टठले टा ठुमठ तै "٭و,‎ OHI दी 
(8۸3 ठवम (थाट) آ3‎ 
EG St उठ OH ठुमठ یہ‎ भडे HS उठने ۱۲ 
दारा ले وووہہ وہر‎ रे OH ES भा लांडे ہو‎ डं Hrile 
55و‎ भडे वभाछ खामिछ Jer ठै 
mê भन्नीत्-दवीभ 
AS yl ७5७ لَهُم‎ i وَإِن‎ De 20 22552 


Aad उं Go Š मन्ना ê, डा $उ 30 Jo, भडे 
Aad डं छठ Š गा sg रें, ऊ (Ê भॅछग्ठ ) डं 'भछ 
भीम छिछ 30و‎ Û ( भछ MEH भर JH ) 


5388 
उठ god یہہ( ہج‎ IHS रे ठाछ , جع‎ OFT" 


माछिभग्ठां ठवी वै 
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Hef fors $ नर Or मिर' Û ऊं भवमत छेउ 
HOH बठठ छँग FHT" Û 

HET Nod 08 ج7۳‎ दड उभर रे smi H3 छेमरे 
भविघुघ 3۰+2. ۹86 GI TAF Ned Hsigrer € 
उण्भछा उेंठठठ दे Je उठ 


EI oH $उ्री नाउ Sug दी टछाछउ Iê उठ 

मभर HOT 

fg رجہ‎ रात HIJ" द उछ री माउ रे Sug 
رجات‎ 

भप्नछ॒व Ó Ue" वठठ جج! جع یہ‎ राखा 

उवां-उठां 3۸۰۹۶ fHgg GF REG ۶۲۷۶۹ री उठढ़ l 
7۳م‎ 39 

नडे HOT भाउ ۰)۹ चै हैठ FHS مہہ‎ HEH چیہ‎ 
भर बाटिठ दी 9 
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tie ° یکل‎ j ls दम V £ و‎ “३ (6 2: 2 7 
اہ ہج‎ OS bis] وان الله قد‎ है پا ی‎ | J ان‎ 


ठां ने डमी नाड मबे वि ہ٣۳‎ gg dH रै Bug Tg 
(मभउँघ) Ə | भउे Nar ठे उठ चीन ó भप्पष्टे छिलम रै 
6با‎ हिँउ छै 9007 لپ‎ 
05 2 


0. मेठभ उँबीदी go 


بعير الحَق وان تشرکوا يالله ما Us a‏ به GL‏ وان تقو لوا لے 
الله مَا لا 9०७७‏ )( 
रेदे बे (AF उँघ ) ठे JOH sg ET" Û HH‏ ہہ 


ढठम गॉछां $ Tê माखिठी de डंडे य॑मीर' भडे gg 
Jo री TE Š , ठँव निमे डे उलभ बठठ Š भडे 
टिम गॉछ Ó ANd रे ठाछ ہو‎ चीन Š मठीव aê 
निम टी Neg ठे ۹9 Hot ठामिछ od बीडी 
۸3 ष्टिम dle ó बे उमी 'भॅछग्ठ रे (Fd) तिमे भिठी 
गॉल ۹ہ"‎ ने उमी ठठी Fetê 
7:33 
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७९ al | 0६ 3 क्री: False 6] He به‎ थीं oc; 
عله مسو لا‎ 

निम घाउ (गँछ) टी ggró Feed (ROH) यी or dê 
उम रे Halî ठा 3 विछेवि ۸۳ہ‎ भडे टिछ ET उठ 
छिव उें पँहगिंह बीडी माडी वै। 

6 
भउछघ मे oH दवी (FMS -ठटीम) ठग्ठी eH गष्टेण्ठ 
76 रळ रा 0 छिलभ ये 
भमी wiru ë] ہہ‎ लाछ बेष्टी ठाम लवी HE" Hero 
विइवि 97 भाछिव माखछिव घाले भमी Hog Sr ठी मष्ट 
मवरे ठं ने मठे मार्छ ररी ad efrmr ठै 
el 3 tort माडे बेल ठेठ ۹8 पैमाठा ठठी Û ۸۳۳ 
HHI" € TWO" Ó Foot टा 


3.0۲0 म॒घरला' ड उशभारा Û oH HHG Jo 
Hó fag و‎ रा ष्टिछिम सिंठा fm तै 
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< 


छिन 7٦ 
425 4 0) 06 ese الله صَلّی الله‎ 0५५) OBI عن ابي‎ 
Gas) SSN 055 مَنْ أخْصَاهَا‎ ols إلا‎ 40५ Cl (३०-०५ 
حفظناہ‎ ç ६ . 9 - 
छाउ रे ठघी & ले ہم ہروع‎ बै norî रे म॑ YE ۹5 
(99) OH ठठ ते दिभ्रबडी एिठठा SH टा HIF" 
۹99۲ 90 دہ3‎ ET टामिछ लेटेगा 
मरी ud 7392 


ष्टिम ख्टीम 3 मार्छु टिउ ugr छगरा 3 

HAS 99 ہرہچ‎ टा भ्रमा बठ छिना OI न॑ंठउ RT 
مہب‎ Jam 

Ug ت67‎ छिठ ठा ]ہو‎ लाडे नि मिठऴ 99 वी oH 
Jo 

(॥)‏ 37و ठेठ‏ چو 

مسند امام احمد 


کی مرویات (رض) حضرت عبدالله بن مسعود PARTE ET,‏ جلد 
8 :حدیث نمبر 
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US “~ daly بن مرروی حدتنا ایو‎ Cis Gs پرید‎ veya 
الله صلی‎ (४५) عن عبد الله قال قال‎ As) (१८ CaS القاسم بن عبد‎ 
عَبْذْكَ‎ MO 2 58 ४३ ६६ Lš s| Cal وَسَلَمَ مَا‎ ale اله‎ 
فی‎ 03० SSS مَاض فى‎ A نَاصیتِی‎ Sal Cpls Se Cpls 

औँ. asus‏ ,06 اسْم هو لَك ८५१‏ به hal dale ॥ aku‏ مِنْ 
Fas 5443 fa‏ 0050 به في عِلم الْغَیْبِ ८ ७०‏ 


ST Ces‏ )> قلبی ولور صذری 2०9‏ > 52( ود — LAA‏ الا 
اذهب الله همه 9 = 40 9 २09 4१८) alas‏ قال Ú Cas‏ رسول الله Yl‏ 


Cais أن‎ ६६-०० Od يَنْبَغي‎ («5 Ous ads 
ष्टिम ठ्टीम टा षिव टबड्ा 

Ë भंछग्ठ में उठडे gg 3 ताम रै रमडे ठाछ उराठ 

पवाठटा ठा 
ने उमी भपष्टे छष्टी ठँपिभः Ə, मां 

उमी وو‎ लाभ भयदो विमे भलछुन Ó मिप्ताष्टिभा Ə, मां 

Û मां‏ و लानिछ adt" fT RT ठामिछ‏ ہبہ 

उर्मी टिम عبصہ‎ बेछ टिम ष्टे तैध RT ठी 880 
ठँभिभा तै। 
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صلی الله Alc‏ 29 فیدخلون الحَنة یسمون | Cas)‏ 





भरभर (#) टी ج56‎ (मिटाठिम) बाठठ ET HHJ 
AJoH fed घाउउ वेँडि"भा ۹ہ وج"‎ 0> दिउ crus 
बउ EI" नाडेगा निम Š नरंठमी-जीठ रे oH ळाछ 
घराप्टिभा ۱ 
آ70‎ छभाठी 6566 
(2) 
मटाउ दळी RG SH ण्टीम टा षिन tT 


الا ?)9( us‏ ما نحن فيه EAE‏ فاتی نحت العش ८6७ ८‏ ساحدا Ca‏ 
عر dss‏ دم یفشح الله ای من مُحامدہ وحسن eu‏ عليه a Ui‏ 


sl) على‎ As) 


भड हिँउ भें भगो टयांगा' भडे भठम रे घॅछे पर्त॑ंचष् 3 
घाट भायध्े उँघ रे छष्टी मतरे दिं जिउ TTT" fd 
मउ उभर Ad ۳ہ و ہا‎ ۲ उमर ۸۲ ठुमठी मळा रै 
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टठटाते भेळ टेटेगा ۱ भेठे डें पखिछां छिठ उठीवे डे छिठ खाट 
घण्ठे fA $ री टिलभ ठवीं ÊZ" | 


Hl 3 72 
मड़्भउ یہ‎ छिंब SY ण्टीम रा EFT eT 


oR AA ० ü š 9२० ç ۴‏ و ५.‏ ا 
فا شع १००) 30०५, ०००० J.‏ 
ر छ)‏ سی Z. 5 ०‏ مھ ~ 7 ~ 


दिठ भें भाषष्ठा मिठ हैठग्टांगा ,भडे मरी وع‎ उमर 
2۸۲ बठांगा ने मठँ मरी उउड़ 3 ferî qî 7 
HJ] 4476 
(3) 
एंव ठेठ 7 
بك‎ 3५; 209 #८ مِنْ‎ Bays مِنْ سَحَطك‎ May اغود‎ 22 " 
Bi 6 cfu cif منك لآ أخصى #5 عَلَيْكَ‎ 
में डेरी मठ (sg'dlg-gH=) ul .ود‎ घिभाठ od बठ 
Herr ,उं दैमे वी Ə तिडेँ 3 छर ng dg mrs 
बीडी | 
آ70‎ HHÍŠH 486 Book 4, Hadith 252 
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4. ۸۲۰39 उरीम हिँउ रौठ ढिवव वठठ 3 fu दी 
गॅल माठभष्ठे भाटी Û वे oH 99 3 frmrer go 

एंव नडुठी ठेट-- 

ष्टिख उरीम तिम RT 99 OH er HOF" ۹36 टी गॉल 
भाटी Û टिर उरीम , "3 êmî बष्टी विउघां डिँच गोचर 
वे वँड ख्टीम 0۸۴ frat टिँच नर tO ख्टीम च्िभाठ 
ठेष्टी ले = fH रे ठाछ جم‎ 99 oH टी छिमट 3۲۱9 Û 
mê वि उिठमित्ती 3507 ,छिघठे HF" 3864 

n3 de वष्टी उरीम 30۸۴ विउाछाँ . 


भठेंटी-मीठ ( 3و‎ टी 7 ہت‎ रे भ'ठिऊं ) er afer रै बे 
ہرج 99 0م‎ टी छिमट ठघी تہرلہر‎ % डी उठड़ 3 
शिकाल sg बीडी उष्टी घछवि ख्टीम दिउछे ठदी री 
उउड़ 3 0 टिठळां OAT RTT ढठव Ə HIST ۹ 
ठी री छिमट ठेठ 9 टमवे री येउ ठै 

mê नि डिठमिती (3507) दाली उरीम RoR छिमट तै 
80 
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छ 0 

NS भएछ 

भर 7 

भर ۹ 

HF" (3864) RT ठठीं उठ‏ ڈوم उठ Hef tI‏ ج۳ت 
()86د) ERA उठां वँड OH MAO ठठ ने छिघठे HHT"‏ 
go ug उिउभित्ती (3507) RT ठठीं उठ‏ ت0( 


n3 बँड लम भनिले ठठ मे टिठळं रेंदा छिम्रटां दिउ लयी 
ठठ डे उरीम ¿li 70۴ج‎ विउघां RT HHT 99 ठाभां 
रखी उरीम रे ठग्छ उिंडी छिमटां RT (06 उठ 


toe’ छिमटं ET FF लभ भिवे दी ठठ निं Š ۳۵ 
टिम NOI म॒घरठ' € جب ہہ‎ -म॒घरठ-ड-डभछग रे 
MAH Ë ठुमठ' हिँउ HH'g Sd] qadê 
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निदें वि 
भठ ठाड़ी ,भठ وج‎ ,भछ ٣۹ ,भळ घरी ,भर mel, 
छ Jos ,भछ TEH ‘ME उम्तीर , भर وع‎ 


ठेट - 8 to गॉल टी यिभाठ हिँउ उँली माडे विष्टिं 
0699ہو‎ ۲۹ 3:9 टिंठम' nied FHI" € 
جج‎ बे उठ मिढाउ 3 NOT 8۱8.۰ द مہہ‎ टा 
ठा جو 0ہ‎ Hit" मरें बे gg ठम टिँठ मिठाउ 
7-8 

छा डे भड॑भरी 


OHH Ó मभ छष्टी tI शिर'उठड रेषे 


मैट ठे HE" लाटा 

तेर रे टिम भभछ vr HAG किमे Ja शिप लवी ठेष्टिभा Û 
Hamî ó 7۸۶8۵ od fo terg रेले 

गैर ठे 3840 Ó ٣۴ 
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तेर er HHO Hrger HIT छठ भमव ”وع‎ चै 
0.0 म्रा € TMU" रे गउँभटी oH’ Ug 076 
ET Bo गॉछां HHS Jo 
ہرہ-.ر‎ डिपउ Ho JHE" 
2. GR दिंच मठर मिडउ Ug H's उँषडा 
3. इम fHgrg टा भमठ HHT उँव पढचटा Û ष्टिम गँछ 
وہاچ‎ Ho JHE" 
निदें fer 
nid 85 جم‎ द उभा टा OH لو وہہ‎ 3 


اغا ا کے سے 


नग्ड छरे बे NOI म्॒घरळ' ë ہب‎ छ TEI 'भठ 
उदीम चै 
5:34 
figs THIS 


H3 मन्नछुब ہاو‎ HOI وو‎ € SMO" ITOH 
9ہ‎ तै भडे टिम उतिभउ टा भमठ भन्नछुब छैँपठ Jer रे 
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0.0 ج88‎ ड उाभछा रे छान oH डिपउ FHS 
टिँठ रे गां उठ 


Ho JHE"‏ و اع ہرہ-.ر 
दिंच मठर मिडउ Bug H's उँषडा‏ 297 
Hê नि wë JT‏ 


SNES ENCE 
nied 3me" वी mgt P घठ da Û निम उँ मिड वेष्टी 
Fo" mgt od وو‎ 'भछ 06 भ GH Û 
ष्टिछिणाट 
49 فی‎ Osh OM ।9999 بها‎ 59:90 ५४०५] ENN 40५ 
Ó 2 | 905 ५ 235 ३7५ 

nuî HIJ" द उग्रा रे छष्टी ठुमठा (मेदष्टे ठभ 
ठठ मे डमी (भॅछगठ मघवप्ठा € مہہ‎ छुँ ) छिख्ठां 
लामा ठाछ बी यवले भडे भनिले छेवां टा माघ हॅड रदे 
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ने .7و‎ oH दिंच fet बठरे go ,छिख्ठां छेवां Ó, 
ने fo (tude) qg dd उठ , री AH" rTgg मिछेगी 
7/۰ 0 


टीठ ढिंच टिलर 339 

Aur ,۸۰ 3كہ‎ माड TI हॅंड वे êê ठाउ +6۹ 
ag Šzr ,बनउदी EHIME 7 

fê f म बघठ ó ںہ‎ विद Fie" वे ,निउडी दिचबाउ 
یپ‎ AT دع‎ वे टिंब उउढ़ बॅडी मांची रै 

65 उठां tere भउछचघ 68 उमडे ó es छै टिंब 6و‎ 
भाएल ते HE" 

658 उठां Hefte ہو‎ मघम Š RFit" जे ने da Š 
وہ‎ वे घाठिछ री उठट गाष्टिछ ठे मारा तै , रीठ RT घे- 
रीठी ठु माभिछ ۹3 
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ष्टिछिण्ट टीशां विमा 
٠.70 मघकठा द مہہ‎ टे وج‎ लम ने ददी ठ'ठी 
TA उठ $उळं ठु 83 वे ,भगयष्टे WF लामा ठाछ भॅछग्ठ 
ج097‎ € ड'भछा ठु ٢ج‎ 
mê वि AAT The Father भछ-भैँख (भचा) ठाछ 
RY ورو)ہ‎ os sedlər-=slər 


ठेट -- Her ला डा NOI मरल द TMU टा नाडी 
लाम 9 भडे er वी मिढाउी 

( टिम ۹3ج‎ ó भगे EAI" ठाछ थद्धांते Romie 
ج09‎ ë उाभिछा ) 

2. छठ HIJ" € مہب‎ रे लामा टे ने 
Hm[6/H38s= उठ Io’ Ó MEd fM ۹309 गछउ 
मण्भले/मउळधघ खिभाठ Io" 


3.0 ج867‎ द उरा रे ठामां ê 0 oH 
भले घट्टे विमे छठे کوہدہر‎ 5 dH छैष्ट 
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mê वि गमठीवीठ ष्टे Her ले 

ج69 37۸ MEH‏ ہہ 

NHS Ho's ۸ गाठाड 

nuî HIJ" द WHO FMS छाड 


4. बुँछ ठागां/मिढाउां ó Ho Be" H3 बुँछ ó ठा Hea" 
fê वि manî , HST ट्ठौठा 
wr Hag 7 मिढ'डां 


( Life, Will, Power, Knowledge, Hearing, Seeing, 
and Speech) 


ठ वी Hee go घावी मिढाउां टी उद्दीछ ) घा-भाभला 

उख्ठीढ) sg टिंटे go 

मां माठे ठाभां/मिढाऊउा रा Rod ٤ج‎ 

fê f नठमी ,भर्भैठिछा eglər 

آ3م بب द‏ ے80 ۳0ہ Heg’‏ ۳۴ہ ۸00 

माघिउ 0۵٥۴ ने ठबम -भैघ-थ्ट ó रउ-माएटीशं ج0‎ 
mê वि जटुरीकां ठै बीउ geld HOTT TO 
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495 الله‎ Sl وَقَالّتِ‎ 
n3 लडुटी'भां ठे विदा छत रे Ju घंठे 92 Jo 
5:64 
25४ 553; الله فقيڙ‎ 6) । 96 الَذِينَ‎ OF الله‎ aa 5४ 
जबीठठ NOI ہہ‎ ó ठठं छेबां (ITM) ×0 
वेळ टी मष्टिभा, तिठळां ठे विद्या बे भछग्ठ डां ठबीठ (۰۸ 
भमी भाळराठ g | 


37 


ठेट --- भछ tod RI NOT HIJ" द उभ्छा टा 
लभ वै ष्टिम छष्टी टिठ ठठीं 0ج ج0)ہ‎ वि 
۷ छेड ,ष्टिठमाठ ,टैठा to's रे KOI go 
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िछठ्ट टिँठ िठ छठ ठाँछां दी TrfHS جن‎ 
لَهُمْ عَذَابٌ شدي‎ ÀW 200 । ११ CN J 


भे HOF छेव छ ہہ‎ elmi "भाउ وہ جج‎ 
वठरे ہو‎ ,8उळं रे छष्टी ममउ NFT Û 
3:4 


]. उाडीळ (Kod बठल) 

+308 NOI म॒घरल' इ ہہب‎ रे एिंब लम मां बेइ 
मां Hd लमां रा RoI बठ रेष्ठ EA उठा भंछठ 
ج0‎ द ہہ‎ री निमे टिंब मिद्राउ म॑ جو‎ Heg’ 
मां माठीशभां मिढाउां रा Rod ۹3 Êr" 


निडें बि डिठवा AIH, mf", ”اڈ‎ ले बीडा 


أفتطمَعونَ ان 92 ५ a | 9७‏ کان 3) 92( منهم یسمعون کلام الله لم 
یحرفونھ من بعد ما >५०‏ ? وهم يعلمُونَ 
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(गमछमाठै ) बी उमी EO HEH वठरे g वे ष्टिख छे 
एीभाठ दे HE नष्ट ,ण्छांवि ष्टिखठां ۷۵ہ ٭)‎ छेव दी 
ठठ मे MOTI टा OH मष्ट 3,۹ جہہ‎ ROH T8 

ठंडे 0 दी, OF RT (Mod टे ,”جو‎ ET) उठलीढ़ 

(IIT -घरटछग्ट-ढेठछघटछ-उछघरटीछी) Iê ठठ | 

2:75 


3032 جہہہ(ج ( 27 .2 

(डनां दिंच मा उठला छड़मां रे ۰۵ہ۲ر‎ ET 
ढेठघटछ/उघटीछी बउ रेष्ट') माउछख n Sr HIJ" द 
उभा रे टिंब ठाभ/मिढ'उ मां ¥ मां Fd ठामां/ 
Mez रे छडनां भडे H™S दिउ 2 
घरळ/ढेउघरळ/उघरीली êr" 

fê f डिठवा ۸۲۰9 , Hf eglər ठे बीड 
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° ° = 
a] a! | Aa x | هو‎ 3 हे NG Ti 4१५६ ३५ ८ لیس‎ ° | 
७ ~ * اس وي اسي £ 9 هو ~ مھ‎ ना .. 


ऐमरे (aro) ë HAG बेष्टी TH ठडी 80 wH HH] wS 
घमीठ चै 
49, 


5 PA ۴ ۲ ०5३ 7 Ab ~ aly Ü |e کے‎ : 2 ०, م‎ E 
وَاندمْ لا تَعَلمُون‎ ००३ الا إن الله‎ 40 । 92 تضر‎ > 


छाल ۳ہب‎ छछी HRT ठा جج‎ (ठा FMS बले ) 
375۹ ہ٣۳‎ उण्भछा HH جع‎ 3۸ उमी ठठीं Tee 
4 


3. उम्घीच-उभमप्नीख ) HOI ج808‎ द MOT دی‎ 
मिढाउां Š मक्नछुव thm मिढाउां टे ठाछ उमघीय रेष्टो 
+7358 भॅछ'्ठ FI" € उभा ci मिढाउां $ 
भप्नछ॒ुव रीभां मिढाउां री उठ Hor ۳2398 6030 
वे "रात ٣87ج۲‎ द TMU" टा جہث‎ ۸۸ Hor" 
मप्रछुव रे SHE ۸۷ Hoz री 78۹3 
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मर बे NOI HIJ" ë उरा टा بث‎ H3 प्रुठष्ठा डां 
THE उठते रा ठै भउे भन्नछुन टा SHE" جہ‎ Hor" SSH 
-भैघ भडे थाट ला Û 


४५‏ تَقُولوا 5«( Yi‏ الْحَقٌ 
n3 Ng रे घाते वँड दी ठा बले मिड्ष्टे Jer रे‏ 
4:474 


6 ] هل _ ° ۲ š ~ 4 + As‏ سا 
ता‏ ” 


वी उख्डे frsH eT OFT" (NOI उभर टा) बेष्टी 
JH-OH (ठभ لہ‎ ( 9۹2 ठेठ 7 
9:65 
أَحَد‎ । १८ له‎ S ४५ 
W3 ठा बेष्टी हेमटा उभमउ Û | 
003 
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( वेष्टी fa दी dH Foe दउयी ठठी दौ ) 
ठा ठी छिमटी मिद्राउ RT 
ता टी छिमरे oH टिँख 
ता टी मरी लाउ RT 
ता ठी छिमरे भढ'ाछ ET) 
Ey ls dls 6) He فف ما لن لَك‎ ४५ 
عله 90 لا‎ 
निम घग्उ(गॅछ ) टी 6و‎ माष्ठबाठी ठी ठ' येडे $म रे 
Ha ठा 0, ROR slo, ۷۶۳ भडे टिछ ETTI षिव 3 
efile बीडी माडी वै। 
6 


4. वैद्ीभउ शिकाल बठठा 

/ ج۹۰7 ہہ द‏ جج ۹8۰۸۳۳ भउछघ‏ 

Rezi ۹۹2۰۸۳ खिभाठ बठठ छँग मादे निदें नि बले 
nid ےج‎ द ہ‫‎ टा पट (JF) टिम उठ Ə Hê 
ढल'ठ भक्रछुब vr O 
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mê वि feda" HERI" M3 भनेममिभा ले बीडा 
DS 555 ४ ८ 555 oad 


=i बी ہو‎ HOT (मन्नछुब $ ) पैट' बठरा रे म रउरा 
वे मरः तै ने Ut" od qot" ? बी उमी छिव टी od 
00 
7 


A r ۶ 2० ¢ प्र سے‎ A ies & 
ت٭0‎ Us UI gies Ui 
7ھ :کھت ا کر اف مر کے ټلوں‎ 


mie") ठे टिम $ भदख्ची ہج‎ er gms من‎ 3 


ठांवेउमी HHS छदे | 
43:3 


Eq 9ہ‎ 7 

भाश्रठा Hm[SH Û ,बैड़ीभउ HAYS Û 

उमवी विमउ RT ںاہ‎ FIT" € डाभछा Emî मिट्ठाउ 
घाले 30ب‎ टिंलमा-भंछाठ پ٢٥‎ द TMU" 


ان شا £ | 4 


Page 58 of 69 


